
UCHWAŁA  Nr  7605/2023 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 14 grudnia 2023 r. 
 
w sprawie: zawarcia Porozumienia pomiędzy Polską Agencją Inwestycji i Handlu S.A.  
a Województwem Wielkopolskim o współpracy w zakresie realizacji Programu Promocji Regionalnej  
w ramach Programu udziału Polski w Wystawie Światowej EXPO 2025 w Osace, Kansai.  
 
 
Na podstawie art. 8 ust. 1 i art. 57 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(t. j. Dz.U. z 2022 r., poz. 2094) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 
Postanawia się zawrzeć Porozumienie pomiędzy Polską Agencją Inwestycji i Handlu S.A. a Województwem 
Wielkopolskim o współpracy w zakresie realizacji Programu Promocji Regionalnej w ramach Programu udziału 
Polski w Wystawie Światowej EXPO 2025 w Osace, Kansai, mające na celu wzmocnienie wizerunku Polski  
i rozpoznawalności marki Polska wśród zwiedzających EXPO 2025, poprzez prezentację indywidualnych 
Programów promocji regionów oraz promocję Województwa Wielkopolskiego, w tym potencjału 
gospodarczego, turystycznego i kulturalnego zgodnie ze strategią rozwoju regionu.  

 
§ 2 

Upoważnia się Pana Jacka Bogusławskiego, Członka Zarządu Województwa Wielkopolskiego, do zawarcia  
w imieniu Województwa Wielkopolskiego Porozumienia, o którym mowa w § 1. 
 

§ 3 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki. 
 

 
§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

UZASADNIENIE   DO   UCHWAŁY   Nr   7605/2023 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 14 grudnia 2023 r. 
 
w sprawie: zawarcia Porozumienia pomiędzy Polską Agencją Inwestycji i Handlu S.A.  
a Województwem Wielkopolskim o współpracy w zakresie realizacji Programu Promocji Regionalnej  
w ramach Programu udziału Polski w Wystawie Światowej EXPO 2025 w Osace, Kansai.  
 
W terminie 13 kwietnia - 13 października 2025 r. w Japonii zorganizowane zostanie największe i najważniejsze 
wydarzenie gospodarczo-kulturalne na świecie – Wystawa Światowa EXPO 2025 Osaka, Kansai, pod hasłem 
"Projektowanie przyszłego społeczeństwa dla naszego życia", realizowanym poprzez trzy podtematy odnoszące 
się do życia: „Ratowanie życia”, „Wzmacnianie życia", a także „Łączenie życia z innymi”. Organizatorzy EXPO 
2025 zakładają, że Wystawę odwiedzi ok. 28,2 mln gości, w większości z Japonii. Wystawa ma stanowić 
platformę dla osiągnięcia 17 celów zrównoważonego rozwoju określonych w Agendzie ONZ 2030. 
 
EXPO to organizowane cyklicznie, publiczne wystawy o międzynarodowym zasięgu. Są organizowane przez 
Biuro Wystaw Światowych we współpracy z rządami państw. Misją EXPO jest stworzenie platformy do dzielenia 
się wiedzą i najnowszą technologią. Podczas wystawy odbywają się m.in. wydarzenia kulturalne, naukowe  
i dyplomatyczne. 
 
O udziale Polski w EXPO 2025 zdecydował Rząd 17 maja 2022 r., podejmując uchwałę Nr 101/2022 w sprawie 
powołania Komisarza Generalnego Sekcji Polskiej Światowej Wystawy EXPO 2025 w Osace, Kansai. 
Następnym krokiem było przyjęcie przez Rząd 7 marca 2023 r.  uchwały Nr 29/2023 w sprawie ustanowienia 
programu wieloletniego pod nazwą „Udział Rzeczypospolitej Polskiej w Światowej Wystawie EXPO 2025  
w Osace, Kansai w Japonii, w latach 2023-2026”, a szczegółowy zakres tematyczny i programowy udziału Polski  
w Wystawie określony został w dokumencie „Koncepcja programowa udziału Polski w EXPO 2025 w Osace, 
Kansai”. Zadania związane z przygotowaniem udziału Polski w niniejszym przedsięwzięciu realizuje Polska 
Agencja Inwestycji i Handlu S.A. we współpracy z Ministerstwem Rozwoju i Technologii i przy współudziale 
Komisarza Generalnego Sekcji Polskiej Światowej Wystawy EXPO 2025 w Osace, Kansai.   
 
Przedmiotem niniejszego Porozumienia jest określenie zasad współpracy Polskiej Agencji Inwestycji i Handlu 
S.A. z Województwem Wielkopolskim w zakresie realizacji Programu Promocji Regionalnej w ramach Programu 
udziału Polski w Wystawie Światowej EXPO 2025 w Osace, Kansai.  
Prezentacja Województwa Wielkopolskiego zaplanowana została w dniach 24 – 30 września 2025 r.  
 
Porozumienie nie skutkuje powstaniem jakichkolwiek zobowiązań finansowych pomiędzy Stronami. Udział 
Województwa Wielkopolskiego w EXPO będzie finansowany z zadania EXPO OSAKA z budżetu 
Województwa, a także w ramach dostępnych możliwości pozyskania finansowania ze środków zewnętrznych. 
 
W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
 
 
 

 

Jacek Bogusławski 

Członek Zarządu 
  


